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Svenska Brukshundklubbens
Upplandsdistrikts verksamhetsberättelse 2023

Styrelsen för SBK:s Upplandsdistrikt får härmed överlämna sin berättelse för verksamhet och
förvaltning under verksamhetsåret 2023.

ALLMÄN ÖVERSIKT

STYRELSENS SAMMANSÄTTNING 2023

Ordförande Ola Eriksson ABK
Vice ordförande Marita Berg KBK
Sekreterare Göran Hagberg VaBK
Kassör Richard Karlén RBK
Ledamöter Svante Friberg EBK

Jenny Nyberg TBK
Björn RosenbergVBK
Petra Strand BHBK
Sophie Tjernbäck ABK

Suppleanter Mona Almqvist KBK
Per-Olof Andersson EBK
Elin Spangenberg UBK

Revisorer Mia Dunder UBK
Gun Englund BHBK

Revisorssuppleant Kjell Pettersson HäBK

Valberedning Sven-Eric Svensson sk BHBK
Tove Alperud MBSK
Josefine Bengtsson MSBK

Verkställande utskott Ordförande, vice ordförande, sekreterare och kassör

Adjungerade Helena Nygren EBK
Anki Stareborn TBK
Elisabet Lekebjer EBK

SAMMANKALLANDE I UTSKOTT, ARBETSGRUPPER OCH KOMMITTÉER

Tävling Marita Berg KBK
Utbildning Björn Rosenberg VBK
Avel och hälsaAnki Stareborn TBK
Samhällsnyttiga hundar Sophie Tjernbäck ABK
Webb Anki Stareborn TBK
Friskvård Vakant
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Specialsök Mona Almqvist KBK
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Antalet medlemmar uppgick i slutet av året till 4870. Medlemmarna är fördelade på 13 lokalklubbar
enligt följande:
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Medlemsutvecklingen i lokalklubbarna i Uppland under perioden 2012-2023:

ÅRSMÖTEN OCH DISTRIKTSMÖTEN 2023

Årsmötet hölls på Knivsta Brukshundklubb den 19 mars. Distriktsmöten har hållits 2023-05-02 och
2023-09-12 på Knivsta Brukshundklubb.
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STYRELSEN

Styrelsen har sammanträtt 10 gånger.

EKONOMI

Resultat- och balansräkning bilägges.

ÖVRIGT

Under 2023 har utskott och kommittéer/arbetsgrupper svarat för det praktiska genomförandet av
distriktets verksamhet, se nedan. Distriktsorganisationen har fungerat väl under året. Styrelsen har
varit plats för samordning och erfarenhetsutbyte.

2023-10-15 genomfördes en konferensdag med klubbarnas ordföranden på Roslagens Brukshundklubb.
Jenny Nyberg som haft ordförandes uppdrag att följa processen med problemen kring förbundsstyrelsen
och den kommande extrakongressen gav en lägesorientering eftersom det är viktigt att information
sprids till lokalklubbarna.

Ett varmt tack till alla som med glädje och engagemang gjort det möjligt att genomföra allt under 2023!

Styrelsen
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VERKSAMHET 2023

HUNDÄGARUTBILDNINGSUTSKOTTET 2023

En valp/allmänlydnadsinstruktörutbildning har genomförts under våren -23 på Häverö BK där Ingrid
Andersson och Carola Hag var lärare vilket resulterade i fem nya instruktörer i distriktet.

UTSKOTTET FÖR SAMHÄLLSNYTTIGA HUNDAR 2023

Utskottet har haft följande sammansättning:

Sophie Tjernbäck, tjänstehundsansvarig

Sussie Stier, räddningshundansvarig

Ola Eriksson

Veronica Nilsson (tävling, patrull)

Seved Andersson och Anette Nilsson (patrullhundar)

Verksamhet 2023

● 2023: 3 patrullhundkurser

● Ett tillfälle prova-på-patrullhund har genomförts i Roslagen.

● Distriktet och Uppsala BK, har anordnat kurs i akut hundsjukvård tjänstehund i samarbete med

SLU på uppdrag av MSB.

● Uppsala BK anordnade tjänstehundens dag 15 oktober 2023

● 6 personer representerade och deltog å distriktets vägnar på utbildningsdagarna 2023.

● Av olika anledningar har tyvärr inga möten för tjänstehundar i distriktet hållits under 2023, men

planeras till våren 2024.

● Representanter från distriktet har deltagit vid flertalet rekryteringstillfällen under 2023. Det har

varit allt ifrån julmarknader till större hundmässor,

● På Hundtjänstskolan på Marma 2023 deltog sex personer från distriktet (tre på PHI 2, en på

PHI 1 och två på HBU 1).

En kurs i akutsjukvård för tjänstehund arrangerades under året för bland annat distriktets
tjänstehundsförare av SVA inom ramen för ett projekt finansierat av MSB. Ett tillfälle arrangerades av
RH och ett av PH men alla var välkomna att anmäla sig oavsett datum.

En övning för räddningshundsekipagen i Sthlm och Uppland arrangerades under våren av Peter Norén
och Johan (från räddningstjänsten).

Ett läger för alla intresserade av RH arrangerades under hösten för Upplands- och Sthlmsdistriktet.
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TÄVLINGSUTSKOTTET 2023

Tävlingsutskottet har under året bestått av:

Marita Berg Sammankallande

Elisabet Lekebjer Rallylydnad

Petra Strand Agility

PeO Andersson Domaransvarig bruks/lydnad

Svante Friberg Skydds

Helena Nygren Patrullhund

Ulrika Skarp Sekreterare

Möten i distriktet
11/3 Brukskonferens för domare och tävlingsledare EBK
27/3 Utskottsmöte EBK
9/10 Möte med distriktets klubbar inför 2024 års tävlingar
Inget fysiskt agilitymöte har hållits under 2023.

Distriktets deltagare på centrala möten/konferenser
Den 1 januari hade distriktet en fysisk träff för våra rallylydnadsdomare för genomgång av
nyheter/ändringar efter regelrevideringen.
Ett antal rallylydnadsdomare från Uppland har deltagit i rallylydnadsdomarkonferensen online.

Nya funktionärer/funktionärer som slutat
Ny rallylydnadsdomare Madelene Arvidsson.
Caroline Gustafsson har slutat som rallydomare
Sex nya tävlingsledare bruks har utbildats med PeO Andersson som kursansvarig.
15 tävlingsledare lydnad har utbildats med Marita Neteborn som kursansvarig. Anna-Carin Karlsson är
delaktig i slutfasen av utbildningen för några av deltagarna.
En utbildning för tävlingssekreterare pågår med PeO Andersson som kursansvarig

Övriga utbildningar/ konferenser i distriktet
Distriktet har arrangerat 1 rallylydnadsdomarutbildning med 2 st deltagare samt 1 skrivarutbildning i
rallylydnad med 6 deltagare.

Antal prov/tävlingar och antal startande på dessa prov
3107 (2547) rally-ekipage tävlade 2023 hos distriktets klubbar i officiella rallylydnadstävlingar. En
inofficiell tävling i den nordiska klassen har också arrangerats i distriktet.
Bruks: 83 (79) prov genomförda med 362 (334) startande. 4 prov inställda.
Lydnad: 124 (118) prov genomförda med 1122 (1007) startande. 2 prov inställda
För detaljerad statistik i bruks och lydnad, se Bilaga 1.
Mondioring : 1 tävling med 6 starter
IGP : 3 tävlingar 13 starter
Under 2023 höll distriktet tre tävlingar i bruksgrenen Patrull. LKL, HKL och EKL arrangerades av
Enköpings Brukshundklubb under två dagar och lockade 5+3+3 ekipage, varav samtliga tre i EKL fick
resultat som kvalificerade dem för SM. Två av de tre ekipage som sedan anmälde till SM kom från
Upplandsdistriktet.
Agility: 6 (9) klubbar i distriktet har arrangerat officiella agilitytävlingar totalt 11 (17) dagar med
sammanlagt 2349 (2919) ekipage. Tierp BK och UHVLKK arrangerade flest tävlingar under 2023 med
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sina 3 dagar. Väsby BK arrangerade även årets SM i agility på Midgårdsvallen i Märsta den 30/6-2/7 och
sedan även DM den 24/8. På SM var det 732 starter och på DM 170.

Domare från distriktet som dömt nationella/internationella mästerskap
Diana Huuki VBK dömde SM i rallylydnad.
Anna-Carin Karlsson och Jimmy Wranning BHBK har dömt SM i lydnad
Marita Neteborn TBK har dömt Schweiziska Mästerskapet i lydnad
Hampus Stavem UBK har dömt SM i IGP
Britt-Marie Andersson och Marita Berg KBK dömde spårhundarna vid SM för Collie
Britt-Marie Andersson och Marita Berg KBK dömde Ungdoms- SM i Bruks
Jonas Wallén EBK har dömt Mondioring-SM 2023

Distriktsmästare
Rallylydnad: Ann Ahrenbring med Sugarwind´s Jippi, KBK
Lydnad: Erika Johansson med Mates Easy To Love UBK
Spår: Sandra Jansson med Sandyline´s Morgan KBK
Rapport: David Sundqvist med Vindögats Tango KBK
Sök: Sandra Jansson med Reedsweeper´s Ice Fire KBK
Agility XS: Eva Ekelöf med Avanta Sweden Arianaafrodita (Inez), VBK
Agility S: Ann-Louise Tolf med Shiny Red Quizzie, VBK
Agility M: Maria Fondelius med Ignition´s Cascabel, UBK
Agility L: Malin Elfström med Nordic Paws My, KBK
Agility XL: Malin Elfström med Nordic Paws Xam, KBK
Inga deltagare till DM i Skydd och IGP

Distriktets deltagare på nationella/internationella mästerskap (inklusive placeringar)
13 ekipage från Uppland deltog på SM i rallylydnad 2023 varav 5 ekipage tog sig vidare till SM-finalen.
Placering 9: Linda Heintie med Trix, Uppsala BK
Placering 13: Gunilla Byberg med Yuni Uppsala BK
Placering 14: Anhelee Kröckel med Vallviljans Ricira, Väsby BK
Placering 28: Rolf Hägne med Hnoss Xlnt Desire , Väsby BK
Placering 29: Annika Malmros Borell med Jippikajejes Grattis, Vallentuna BK
Gunilla Byberg med Agdalavallarnas Ripp, Uppsala BK
Eva Rupp Thuresson med Myramarken´s Gin, Enköpings BK
Annika Malmros Borell med Musical´s Tears In Heaven, Vallentuna
Ann Ahrenbring med Sugarwind´s Jippi, Knivsta BK
Jessica Adler med Agrosofens Naturligt-Vis, Bro-Håbo BK
Lill Svensson med Wow Lixoms Silver Dream Machine, Bro-Håbo BK
Eva Rupp Thuresson med Maja, Enköpings BK
Linda Heintie med Meet Myown Price Charming, Uppsala BK
Nordiska mästerskapet i rallylydnad gick av stapeln i november med Norge som värdland. Inga
representanter från distriktet hade kvalat in till landslaget. Sofia Angleby och Diana Huuki från vårt
distrikt var landslagsledare.

Bruks:
SM i skydd:
Placering 7a Carolina Sandberg med Blackneck´s Cùma MSBK
SM i Rapport:
Två deltagare
SM i sök:
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Placering:7a Sandra Jansson med Reedsweeper´s Ice Fire KBK
SM i Patrull:
Placering: 2a Helena Nygren med Blackneck´s Cýara MSBK
SM i IGP:
Placering: 11a Sara Karlsson med Hesselballe Leya EBK
Placering: 20 Frida Wallén med Kargalandets Pålitlige Drake EBK
SM i Mondioring:
Placering: 2a Sara Fröse Köhler med Daneskjold Plikta MSBK
SM i Lydnad:
Placering: 3a Sandra Gisslar med Cajsaligans Odds VBK
SM Collie spår:
Placering: 2a Tore Magnusson med Seamist Stingray KBK
Vid NM i lydnad kom Sverige 3a i Lag
Placering: 7a Niina Svartberg med Vallhunden Kitos UBK

I agility hade distriktet hela 71 kvalade ekipage till SM i agility från olika brukshundklubbar. Tretton
ekipage gick till individuell final.
Agility SM individuellt x-small:

● Final - Placering 5: Eva Ekelöf med Avanta Sweden Arianaafrodita (Inez), Väsby BK

Agility SM individuellt small:
● Final - Placering 2 SILVER Richard Scholvin med Downforce Carrera (Era), BHBK

Agility SM individuellt medium:
● Final - Maria Fondelius med Cascabel (Cassie), Uppsala BK

● Final - Therese Wahl med Alilys Amazing Ace (Nosler), Uppsala BK

Agility SM individuellt large:
● Final - Placering 11 Malin Elfström med Nordic Paws My (My), Knivsta BK

● Final - Placering 15 Malin Elfström med Nordic Paws Zoey-Bear (Zoey), Knivsta BK

● Final - Lia Larsson med Light My Fire Kesaco (Kessac), Väsby BK

● Final - Lotta Eriksson med Evallens Tan Qelipe (Qelpie), Väsby BK

Agility SM individuellt X-large:
● Final - Placering 9: Pepita Knuutila med Windann’s Iza (Iza), Knivsta BK

● Final - Placering 17: Anna Eriksen med Sugarwind´s Comanche Princess (Kira), BHBK

Agility SM lag small:
● Placering 6 - Pudelpinglorna med Gunilla Edbom med Elsa, Märsta-Sigtuna BK, Kjell

Pettersson med Deedee, Häverö BK

Agility SM lag medium:
● Placering 2 - SILVER: T Crows med Lena Johansson med Arya, Hanna Persson med Izor,

Kristina Wikberg Nilsson med Lea, Josefine Moberg med Ebba, Tierp BK

Agilitylandslag
Nordiska Mästerskapen hölls den 11-13 augusti i Vantaa i Finland. Distriktet hade två deltagare med.

● Sandra Sjöberg med Hennie, UHVLKK Placering 2 SILVER GRATTIS

● Patrik Rosendal med Yenna, Knivsta BK Placering 4:a

VM i agility ägde rum den 4-8 oktober i Liberec i Tjeckien och distriktet hade en deltagare som deltog.
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● Sandra Sjöberg med Hennie, UHVLKK

Distriktet hade en deltagare med på junior-VM som ägde rum 12-16 juli Dallas burston polo club i
Warwick England. Ella Eriksen tävlade i U-14 och placerade sig på åttonde plats med Sessi och på
tionde plats med Jelly. De tävlar för Bro-Håbo BK.

Övrigt
Alla 13 deltagare från distriktet i SM i rallylydnad fick var sin SM-gåva.
Alla 71 deltagare från distriktet i SM i agility fick var sin SM-gåva.
Gåvor till SM deltagare i Bruks och Lydnad i form av presentkort.
5 nya ekipage har erhållit skyddslicens och 1 personlig skyddslicens har getts ut.

RASUTVECKLINGSUTSKOTTET 2023

Sammankallande: Anne-Christine Stareborn
Jenny Nyberg

Statistik
(förra året 2022)

MH
34 (32 st. 2022)

Hundar SBK-ras
227 (223) 202 (207)

MT
2 (4 st. 2022)
Hundar
16 (30)

Exteriörbeskrivning
2 (3 st. 2022)
Hundar
23 (29)

Tyvärr fick Bro-Håbo BK ställa in sitt MT den 14/10 pga. plötslig avverkning av skog.
Schäferhundklubben Enköpings MH bana är nu besiktigad och i bruk.
Distriktet har genomfört ett zoom-möte den 14 september.
2 mentalfigurantutbildningar har genomförts
Arbetet med funktionärslistor fortsätter.

Nya SBK Tävling är försenad. Ännu vet vi inte hur det kommer att se ut.

PR/INFO 2023

Webbansvarig: Anne-Christine Stareborn

Hemsidan uppdateras kontinuerligt.
Adressen är: www.sbkuppland.se
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FRISKVÅRD 2023
Ingen verksamhet under 2023 då styrelsen inte har lyckats hitta någon person som vill åta sig detta.
SPECIALSÖK 2023

1 november blev SBK specialsök en officiell provform inom SBK.

Innan dess har det ordnats ett antal inofficiella prov, varav Knivsta BK har anordnat två prov, klass 1
och klass 2.

Det finns ingen överblickbar sammanställning över alla prov i distriktet. Men några klubbar som har
haft officiella prov är Uppsala och Östhammar.

SBK tävling kom inte igång som planerat.
Så vi PL får fortfarande administrera proven manuellt. 
För dom som genomfört prov kommer resultaten att matas in i systemet när det kommer igång. 

En första domarutbildning startade under våren -23.
16 deltagare från hela landet
2 från Upplandsdistriktet, Jonas Lans och Mona Almqvist
Jonas är nu färdig domare. Mona har sin praktiska del/examination kvar att göra nu i slutet på januari.

Det utbildas nya instruktörer och provledare löpande.
Behovet är stort då efterfrågan på kurser är större än tillgången; det gäller även behovet av att
arrangera prov.

Till Knivsta BK:s första officiella prov blev det 45 anmälda till 12 platser.

Uppsala 17 mars 2024

Ola Eriksson Marita Berg

Göran Hagberg Richard Karlén

Sophie Tjernbäck Jenny Nyberg

Petra Strand Björn Rosenberg

Svante Friberg
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Bilaga

Detaljerad statistik i bruks och lydnad

2023 års Bruksprov i Upplands Distrikt.

83 prov genomförda med 362 startande

4 prov inställda

Sammanställning tävlingar totalt

Startande 362

Cert 20

CP 17

Uppflyttad 86

Godkänd 98

Ej Godkänd/Bröt 141

Antal startande/prov 4,58 (3,44)

Domaruppdrag 2023

Totalt 94 uppdrag.

Dömt antal Tävlingar i Uppland.

9 tävlingar 1 domare

7 tävlingar 2 domare

6 tävlingar 2 domare

5 tävlingar 4 domare

4 tävlingar 4 domare

3 tävlingar 1 domare

2 tävlingar 3 domare

1 tävling 9 domare

0 tävling 1 domare

2023 års Lydnadsprov i Upplands Distrikt.

124 prov genomförda med 1122 startande

2 prov inställda

Sammanställning tävlingar totalt

Starter 1122

1:a pris 382
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2:a pris 121

3:e pris 81

Godk Start 241

Ej Godkänd/Bröt 297

Antal startande/prov 9,19

Domaruppdrag 2023

Totalt 106 uppdrag.

Dömt antal Tävlingar i Uppland.

11 tävlingar 1 domare

10 tävlingar 2 domare

8 tävlingar 4 domare

6 tävlingar 3 domare

5 tävlingar 2 domare

4 tävlingar 2 domare

3 tävlingar 2 domare

1 tävlingar 1 domare

1 tävling 4 domare
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